
№ 27, 
октябрь 2023 года

НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Информационный 
вестник городского 

поселения

Приложение 
к газете 

«Всеволожские вести»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24 октября 2023  № 41
городской поселок имени Свердлова
О внесении изменений в решение совета депутатов от 27 декабря 2022 года № 39 «О бюджете 

муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федера-
ции», решением совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 14 октября 2021 года № 11 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение совета депутатов от 27 декабря 2022 года № 39 «О бюджете муниципального образо-

вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

Статья 1 пункты 1, 2, 3 изложить в новой редакции:
1) Утвердить основные характеристики бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» в сумме 

534 904,0 тысячи рублей;
- общий объем расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» в сумме 980 762,1 тысячи 

рублей;
- дефицит бюджета МО «Свердловское городское поселение» в сумме 445 858,1 тысячи рублей.
2) Утвердить основные характеристики бюджета МО «Свердловское городское поселение» на плановый 

период 2024 и 2025 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2024 год 

в сумме 587 724,1 тысячи рублей и на 2025 год в сумме 534 912,1 тысячи рублей;
- общий объем расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2024 год в сумме 622 427,4 

тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 828,6 тысячи рублей, и на 2025 год в 
сумме 564 172,5 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 26 739,6 тысячи рублей;

- дефицит бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2024 год в сумме 34 703,3 тысячи рублей 
и на 2025 год в сумме 29 260,4 тысячи рублей.

3) Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское городское 
поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 

Статья 2 пункты 1, 2 изложить в новой редакции: 
1) Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение», ут-

вержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2) Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО «Свердловское городское поселение», ут-
вержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления, планируемые к поступлению из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 
годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Статья 4 пункты 1, 2, 3 изложить в новой редакции: 
1) Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, рас-

пределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета МО «Свердловское городское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2) Утвердить распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 
МО «Свердловское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно при-
ложению № 5 к настоящему решению.

3) Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6 к настоящему 
решению.

В строке четвертой пункта четвертого статьи шестой число «180 322,9» заменить числом «181 359,9».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести», прило-

жение «Невский берег», и размещению на официальном представительстве муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов 
по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава МО «Свердловское городское поселение» Э.А. Нехвядович

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 24 октября 2023 года № 41

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код Наименование
Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 445 858,1 34 703,3 29 260,4

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 445 858,1 34 703,3 29 260,4

Всего источников внутреннего финансирования 445 858,1 34 703,3 29 260,4

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 24 октября 2023 года № 41

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ поступления доходов в бюджет муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код Наименование
Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 530 571,0 532 271,0 532 271,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 280 000,0 280 000,0 280 000,0
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 280 000,0 280 000,0 280 000,0

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 4 500,0 4 500,0 4 500,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации 4 500,0 4 500,0 4 500,0

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 400,0 3 600,0 3 600,0
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 400,0 3 600,0 3 600,0
 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 212 300,0 213 800,0 213 800,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 300,0 5 800,0 5 800,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 207 000,0 208 000,0 208 000,0
ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 500 200,0 501 900,0 501 900,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 25 071,0 25 071,0 25 071,0

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

25 000,0 25 000,0 25 000,0

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности городских поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

1,0 1,0 1,0

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских по-
селений (за исключением земельных участков) 70,0 70,0 70,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 200,0 200,0 200,0
1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 200,0 200,0 200,0
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 4 500,0 4 500,0 4 500,0

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

3 000,0 3 000,0 3 000,0

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах городских по-
селений

1 500,0 1 500,0 1 500,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 550,0 550,0 550,0

1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные должност-
ными лицами органов муниципального контроля

250,0 250,0 250,0

1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

300,0 300,0 300,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 50,0 50,0 50,0
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 50,0 50,0 50,0
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 371,0 30 371,0 30 371,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 333,0 55 453,1 2 641,1

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 333,0 55 453,1 2 641,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 3 696,9 54 789,2 1 954,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 636,1 663,9 686,8
ВСЕГО ДОХОДОВ 534 904,0 587 724,1 534 912,1

Приложение № 3 к решению совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 24 октября 2023 года № 41

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления, планируемые к поступлению из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в бюджет муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов

Код бюджетной 
классификации Источники доходов

Сумма (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 333,0 55 453,1 2 641,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 3 696,9 54 789,2 1 954,3

2 02 20299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ-
ходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0,0 10 067,7 0,0

2 02 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ-
ходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов (Областной фонд)

0,0 42 767,1 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3 696,9 1 954,3 1 954,3
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 636,1 663,9 686,8

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 7,0 7,0 7,0

2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

629,1 656,9 679,8

Приложение № 4 к решению совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 24 октября 2023 года № 41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 
"Свердловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумма (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Всего 980 762,1 608 598,8 537 432,9
Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления 
на территории МО "Свердловское городское поселение" на 
2023-2025 годы"

01.0.00.00000 116 295,1 89 285,1 101 510,6

Nevskiy bereg 27.indd   1 02.11.2023   15:26:30



2 Октябрь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Комплексы процессных мероприятий 01.4.00.00000    116 295,1 89 285,1 101 510,6
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании» 01.4.01.00000    7 550,0 1 500,0 1 500,0

Расходы, связанные с развитием муниципальной службы 01.4.01.01060    7 550,0 1 500,0 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01.4.01.01060 240   7 550,0 1 500,0 1 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01.4.01.01060 240 01 13 7 550,0 1 500,0 1 500,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие культуры муни-
ципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

01.4.02.00000    94 441,1 77 625,1 89 850,6

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01.4.02.01160    63 195,2 59 636,7 61 862,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01.4.02.01160 110   54 395,0 55 636,7 57 862,2
Культура 01.4.02.01160 110 08 01 54 395,0 55 636,7 57 862,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01.4.02.01160 240   8 689,6 4 000,0 4 000,0

Культура 01.4.02.01160 240 08 01 8 689,6 4 000,0 4 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01.4.02.01160 320   25,0 0,0 0,0

Культура 01.4.02.01160 320 08 01 25,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01.4.02.01160 850   85,6 0,0 0,0
Культура 01.4.02.01160 850 08 01 85,6 0,0 0,0
Субсидирование стимулирующих выплат работникам муници-
пальных учреждений культуры Ленинградской области 01.4.02.S0360    4 862,7 3 988,4 3 988,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01.4.02.S0360 110   4 862,7 3 988,4 3 988,4
Культура 01.4.02.S0360 110 08 01 4 862,7 3 988,4 3 988,4
Расходы в рамках мероприятия по подготовке и проведению 
культурно-массовых мероприятий 01.4.02.10400    21 983,3 10 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01.4.02.10400 240   21 983,3 10 000,0 20 000,0

Культура 01.4.02.10400 240 08 01 21 983,3 10 000,0 20 000,0
Расходы в рамках оформления территории МО «Свердловское 
городское поселение» на период проведения праздничных 
мероприятий

01.4.02.10500    4 400,0 4 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01.4.02.10500 240   4 400,0 4 000,0 4 000,0

Культура 01.4.02.10500 240 08 01 4 400,0 4 000,0 4 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие социальной по-
литики. Обеспечение мер социальной поддержки граждан » 01.4.03.00000    11 480,0 10 000,0 10 000,0

Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения 01.4.03.10100    9 580,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01.4.03.10100 240   9 580,0 6 000,0 6 000,0

Социальное обеспечение населения 01.4.03.10100 240 10 03 9 580,0 6 000,0 6 000,0
Единовременная материальная помощь отдельным категориям 
граждан 01.4.03.10200    1 900,0 4 000,0 4 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01.4.03.10200 320   1 900,0 4 000,0 4 000,0

Социальное обеспечение населения 01.4.03.10200 320 10 03 1 900,0 4 000,0 4 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие средств массо-
вой информации» 01.4.04.00000    2 824,0 160,0 160,0

Расходы на обеспечение опубликования правовых актов муни-
ципального образования в рамках расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Свердловское 
городское поселение»

01.4.04.07850    2 824,0 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01.4.04.07850 240   2 824,0 160,0 160,0

Периодическая печать и издательства 01.4.04.07850 240 12 02 2 824,0 160,0 160,0
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
и безопасность на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области»

02.0.00.00000    295 621,4 126 889,1 122 301,1

Комплексы процессных мероприятий 02.4.00.00000    288 621,4 119 289,1 112 301,1
Комплекс процессных мероприятий: «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма», а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах МО «Свердловское городское поселение»

02.4.01.00000    3 636,2 2 600,0 300,0

Расходы на профилактику терроризма и экстремизма 02.4.01.40010    3 636,2 2 600,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.01.40010 240   3 636,2 2 600,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 02.4.01.40010 240 03 09 0,0 200,0 300,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 02.4.01.40010 240 03 14 3 636,2 2 400,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий: «Организация и осущест-
вление мероприятий по гражданской обороне, защите населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера»

02.4.02.00000    6 856,8 4 100,0 5 000,0

Расходы на защиту территорий от чрезвычайных ситуаций 02.4.02.40020    1 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.02.40020 240   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 02.4.02.40020 240 03 09 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на обеспечение мероприятий по гражданской обороне 02.4.02.40030    5 856,8 3 100,0 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.02.40030 240   5 856,8 3 100,0 4 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 02.4.02.40030 240 03 09 5 856,8 3 100,0 4 000,0

Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности» 02.4.03.00000    2 900,0 4 500,0 5 000,0

Расходы на обеспечение мероприятия по пожарной безопас-
ности 02.4.03.40040    2 900,0 4 500,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.03.40040 240   2 900,0 4 500,0 5 000,0

Обеспечение пожарной безопасности 02.4.03.40040 240 03 10 2 900,0 4 500,0 5 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Осуществление меропри-
ятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья»

02.4.04.00000    190,0 670,0 1 050,0

Расходы на обеспечение безопасности людей на водных объ-
ектах, охране их жизни и здоровья 02.4.04.40050    190,0 670,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.04.40050 240   190,0 670,0 1 050,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 02.4.04.40050 240 03 09 190,0 670,0 1 050,0

Комплекс процессных мероприятий: «Другие вопросы в области 
национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности»

02.4.05.00000    1 027,0 307,0 307,0

Расходы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 02.4.05.01100    1 020,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.05.01100 240   1 020,0 300,0 300,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 02.4.05.01100 240 03 14 1 020,0 300,0 300,0

Расходы на выполнение государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 02.4.05.71340    7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.05.71340 240   7,0 7,0 7,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 02.4.05.71340 240 03 14 7,0 7,0 7,0

Комплекс процессных мероприятий: «Ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения» 02.4.06.00000    165 000,0 30 000,0 30 000,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных со-
оружений на них в границах городских округов и поселений 02.4.06.40100    165 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.06.40100 240   165 000,0 30 000,0 30 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02.4.06.40100 240 04 09 165 000,0 30 000,0 30 000,0
Субсидирование по условиям региональной программы по 
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов

02.4.06.S0140    0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.06.S0140 240   0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02.4.06.S0140 240 04 09 0,0 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 02.8.00.00000    7 000,0 7 600,0 10 000,0
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта: «Дорожная сеть» 02.8.01.00000    7 000,0 7 600,0 10 000,0

Расходы на строительство и реконструкцию автомобильных до-
рог общего пользования местного значения 02.8.01.40110    7 000,0 7 600,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.8.01.40110 240   7 000,0 7 600,0 10 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02.8.01.40110 240 04 09 7 000,0 7 600,0 10 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Повышение безопасности 
дорожного движения» 02.4.07.00000    5 834,1 949,5 5 000,0

Расходы на обеспечение безопасности дорожного движения 02.4.07.40120    5 834,1 949,5 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.07.40120 240   5 834,1 949,5 5 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02.4.07.40120 240 04 09 5 834,1 949,5 5 000,0
Бюджетные инвестиции 02.4.07.40120 410   0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02.4.07.40120 410 04 09 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие и совершен-
ствование землеустройства, землепользования и управления 
муниципальным имуществом» 

02.4.08.00000    15 000,0 5 000,0 5 000,0

Расходы по землеустройству и землепользованию 02.4.08.40200    15 000,0 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.08.40200 240   15 000,0 5 000,0 5 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 02.4.08.40200 240 04 12 15 000,0 5 000,0 5 000,0
Расходы на проектирование набережной 02.4.08.40210    0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 02.4.08.40210 410   0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 02.4.08.40210 410 04 12 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений в рамках расходов органов 
местного самоуправления МКУ «Управление по обеспечению 
деятельности муниципального образования»

02.4.09.00000    80 864,4 71 128,7 60 610,3

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02.4.09.01160    80 864,4 71 128,7 60 610,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02.4.09.01160 110   56 706,5 53 602,2 55 746,3
Другие общегосударственные вопросы 02.4.09.01160 110 01 13 56 706,5 53 602,2 55 746,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.09.01160 240   23 930,3 17 436,5 4 784,0

Другие общегосударственные вопросы 02.4.09.01160 240 01 13 23 531,9 17 186,5 4 534,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 02.4.09.01160 240 07 05 398,4 250,0 250,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02.4.09.01160 850   227,6 90,0 80,0
Другие общегосударственные вопросы 02.4.09.01160 850 01 13 227,6 90,0 80,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных учреждений в рамках расходов 
органов местного самоуправления МКУ «ЕСЗ» МО «Свердловское 
городское поселение»

02.4.10.00000    7 312,8 33,8 33,8

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 02.4.10.01160    7 312,8 33,8 33,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02.4.10.01160 110   7 239,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 02.4.10.01160 110 01 13 7 239,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02.4.10.01160 240   73,8 33,8 33,8

Другие общегосударственные вопросы 02.4.10.01160 240 01 13 73,8 33,8 33,8
Муниципальная программа «Совершенствование городской сре-
ды на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

03.0.00.00000    287 849,3 156 658,5 89 000,0

Комплексы процессных мероприятий 03.4.00.00000    287 849,3 103 334,5 89 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда» 03.4.01.00000    0,0 16 656,5 0,0

Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации систем коммунальной ин-
фраструктуры дополнительные метры за счет средств местного 
бюджета

03.4.01.90010    0,0 16 656,5 0,0

Бюджетные инвестиции 03.4.01.90010 410   0,0 16 656,5 0,0
Жилищное хозяйство 03.4.01.90010 410 05 01 0,0 16 656,5 0,0
Федеральные проекты, входящие в состав национальных про-
ектов 03.1.00.00000    0,0 53 324,0 0,0

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 03.1.F3.00000    0,0 53 324,0 0,0

Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда (фонд содействия реформированию ЖКХ) 03.1.F3.67483    0,0 10 067,7 0,0

Бюджетные инвестиции 03.1.F3.67483 410   0,0 10 067,7 0,0
Жилищное хозяйство 03.1.F3.67483 410 05 01 0,0 10 067,7 0,0
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда (областной бюджет) 03.1.F3.67484    0,0 42 767,1 0,0

Бюджетные инвестиции 03.1.F3.67484 410   0,0 42 767,1 0,0
Жилищное хозяйство 03.1.F3.67484 410 05 01 0,0 42 767,1 0,0
Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда (местный бюджет) 03.1. F3.6748S    0,0 489,1 0,0

Бюджетные инвестиции 03.1. F3.6748S 410   0,0 489,1 0,0
Жилищное хозяйство 03.1. F3.6748S 410 05 01 0,0 489,1 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Снос расселенных много-
квартирных домов по 185-ФЗ с последующей планировкой 
поверхности»

03.4.02.00000    2 061,1 0,0 0,0

Расходы бюджета по сносу аварийных жилых домов 03.4.02.41000    2 061,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.02.41000 240   2 061,1 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 03.4.02.41000 240 05 01 2 061,1 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Содержание и ремонт 
жилого фонда» 03.4.03.00000    7 700,0 4 000,0 4 000,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собствен-
ника жилых помещений, в оплате капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов

03.4.03.41100    2 700,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.03.41100 240   2 700,0 1 000,0 1 000,0

Жилищное хозяйство 03.4.03.41100 240 05 01 2 700,0 1 000,0 1 000,0
Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 03.4.03.41110    3 500,0 2 500,0 2 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.03.41110 240   3 500,0 2 500,0 2 500,0

Жилищное хозяйство 03.4.03.41110 240 05 01 3 500,0 2 500,0 2 500,0
Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства 03.4.03.41120    0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.03.41120 240   0,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 03.4.03.41120 240 05 01 0,0 0,0 0,0
Расходы на содержание и коммунальные услуги незаселенного 
муниципального жилищного фонда 03.4.03.41130    1 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.03.41130 240   1 500,0 500,0 500,0

Жилищное хозяйство 03.4.03.41130 240 05 01 1 500,0 500,0 500,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие коммунальной 
инфраструктуры МО "Свердловское городское поселение» 03.4.04.00000    52 853,4 5 000,0 5 000,0

Расходы на мероприятие в сфере коммунального хозяйства 03.4.04.41140    14 102,4 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.04.41140 240   14 102,4 4 000,0 4 000,0

Коммунальное хозяйство 03.4.04.41140 240 05 02 14 102,4 4 000,0 4 000,0
Бюджетные инвестиции 03.4.04.41140 410   0,0 1 000,0 1 000,0
Коммунальное хозяйство 03.4.04.41140 410 05 02 0,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии государственным муниципальным унитарным казен-
ным предприятиям на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в сфере 
водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения 

03.4.04.41150    36 900,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

03.4.04.41150 810   36 900,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 03.4.04.41150 810 05 02 36 900,0 0,0 0,0
Приобретение автономных источников электроснабжения 
(дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов 
жизнеобеспечения

03.4.04.S4270    1 851,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.04.S4270 240   1 851,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 03.4.04.S4270 240 05 02 1 851,0 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 03.8.00.00000    0,0 0,0 0,0
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Рос-
сийской Федерации (муниципальных образований)"

03.8.01.00000    0,0 0,0 0,0

Cубсидирование в объекты капитального строительства объектов 
газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) 03.8.01.S0200    0,0 0,0 0,0

Nevskiy bereg 27.indd   2 02.11.2023   15:26:31



3Октябрь 2023 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.8.01.S0200 240   0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 03.8.01.S0200 240 05 02 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Содержание и ремонт 
сетей уличного освещения» 03.4.05.00000    28 564,1 19 200,0 10 000,0

Расходы на мероприятия по уличному освещению 03.4.05.41200    28 564,1 19 200,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.05.41200 240   28 514,1 19 200,0 10 000,0

Благоустройство 03.4.05.41200 240 05 03 28 514,1 19 200,0 10 000,0
Исполнение судебных актов 03.4.05.41200 830   49,9 0,0 0,0
Благоустройство 03.4.05.41200 830 05 03 49,9 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Благоустройство дворовых 
территорий МО «Свердловское городское поселение» 03.4.06.00000    13 938,1 7 678,0 10 000,0

Расходы, связанные с благоустройством дворовых территорий 
поселений 03.4.06.41210    13 938,1 7 678,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.06.41210 240   13 938,1 7 678,0 10 000,0

Благоустройство 03.4.06.41210 240 05 03 13 938,1 7 678,0 10 000,0
Бюджетные инвестиции 03.4.06.41210 410   0,0 0,0 0,0
Благоустройство 03.4.06.41210 410 05 03 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Формирование комфорт-
ной городской среды» 03.4.07.00000    120 348,4 10 000,0 10 000,0

Расходы на выполнение работ по благоустройству общественных 
территорий 03.4.07.41220    120 348,4 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.07.41220 240   120 348,4 10 000,0 10 000,0

Благоустройство 03.4.07.41220 240 05 03 120 348,4 10 000,0 10 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Организация содержания 
территории МО «Свердловское городское поселение» 03.4.08.00000    62 384,3 40 800,0 50 000,0

Расходы на содержание территории МО «Свердловское город-
ское поселение» 03.4.08.41230    62 384,3 40 800,0 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.08.41230 240   62 384,3 40 800,0 50 000,0

Благоустройство 03.4.08.41230 240 05 03 62 384,3 40 800,0 50 000,0
Бюджетные инвестиции 03.4.08.41230 410   0,0 0,0 0,0
Благоустройство 03.4.08.41230 410 05 03 0,0 0,0 0,0
Субсидирование по условиям региональной программы по убор-
ке несанкционированных свалок на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение»

03.4.08.S4880    0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03.4.08.S4880 240   0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 03.4.08.S4880 240 06 05 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Спорт и молодежная политика 
на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

04.0.00.00000    14 180,0 22 515,0 6 515,0

Комплексы процессных мероприятий 04.4.00.00000    12 560,0 22 355,0 6 355,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие объектов физиче-
ской культуры и спорта» 04.4.01.00000    2 000,0 16 000,0 0,0

Расходы на развитие объектов спортивной инфраструктуры для 
занятий физической культурой и спортом 04.4.01.42000    2 000,0 16 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 04.4.01.42000 410   2 000,0 16 000,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04.4.01.42000 410 11 05 2 000,0 16 000,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Приобретение спортивного 
инвентаря для занятий в спортивных секциях МО, участие в 
районных, областных, РФ»

04.4.02.00000    1 000,0 100,0 100,0

Расходы на приобретение спортивного инвентаря 04.4.02.42010    1 000,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04.4.02.42010 240   1 000,0 100,0 100,0

Массовый спорт 04.4.02.42010 240 11 02 1 000,0 100,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий: «Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительной и массовой спортивной работы» 04.4.03.00000    1 510,0 220,0 220,0

Расходы на проведение массовых спортивных мероприятий 04.4.03.42020    1 510,0 220,0 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04.4.03.42020 240   1 510,0 220,0 220,0

Массовый спорт 04.4.03.42020 240 11 02 1 510,0 220,0 220,0
Комплекс процессных мероприятий: «Организация и проведение 
образовательных, учебных, воспитательных мероприятий и под-
держка деятельности общественных объединений, реализующих 
молодежную политику»

04.4.04.00000    3 450,0 855,0 855,0

Расходы на организационно-воспитательную работу с молоде-
жью и поддержу деятельности общественных объединений 04.4.04.42100    3 450,0 855,0 855,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04.4.04.42100 240   3 450,0 855,0 855,0

Молодежная политика 04.4.04.42100 240 07 07 3 450,0 855,0 855,0
Комплекс процессных мероприятий: «Поддержка молодых 
семей» 04.4.05.00000    250,0 25,0 25,0

Расходы на обеспечение мероприятия по поддержке молодых 
семей 04.4.05.42110    250,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04.4.05.42110 240   250,0 25,0 25,0

Молодежная политика 04.4.05.42110 240 07 07 250,0 25,0 25,0
Комплекс процессных мероприятий: «Организационное, матери-
альное и техническое обеспечение проводимых мероприятий» 04.4.06.00000    2 350,0 155,0 155,0

Расходы на материально-техническое обеспечение проводимых 
мероприятий 04.4.06.42120    2 350,0 155,0 155,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04.4.06.42120 240   2 350,0 155,0 155,0

Молодежная политика 04.4.06.42120 240 07 07 1 600,0 55,0 55,0
Массовый спорт 04.4.06.42120 240 11 02 750,0 100,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятельности 
молодежного коворкинг - центра» 04.4.07.00000    2 000,0 5 000,0 5 000,0

Расходы на обеспечение деятельности молодежного коворкинг 
- центра 04.4.07.42130    2 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04.4.07.42130 240   2 000,0 5 000,0 5 000,0

Молодежная политика 04.4.07.42130 240 07 07 2 000,0 5 000,0 5 000,0
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 04.8.00.00000    1 620,0 160,0 160,0
Мероприятия, направленные на достижение целей Федерального 
проекта «Спорт - норма жизни» 04.8.01.00000    1 620,0 160,0 160,0

Расходы на проведение мероприятий 04.8.01.42100    1 620,0 160,0 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04.8.01.42100 240   1 620,0 160,0 160,0

Массовый спорт 04.8.01.42100 240 11 02 1 620,0 160,0 160,0
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

05.0.00.00000    0,0 100,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 05.4.00.00000    0,0 100,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение жильем моло-
дых семей, признанных нуждающимися в жилых помещениях в 
МО «Свердловское городское поселение»

05.4.01.00000    0,0 100,0 0,0

Софинансирование на приобретение жилья для молодежи 
(местный бюджет) 05.4.01.01070    0,0 100,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 05.4.01.01070 320   0,0 100,0 0,0

Социальное обеспечение населения 05.4.01.01070 320 10 03 0,0 100,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 82.0.00.00000    206 417,1 200 987,8 205 905,7
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муници-
пального образования 82.1.00.00000    4 520,0 4 607,2 4 791,5

Непрограммные расходы 82.1.01.00000    4 520,0 4 607,2 4 791,5
Расходы на выплаты главе муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного органа муници-
пального образования

82.1.01.02130    4 520,0 4 607,2 4 791,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 82.1.01.02130 120   4 520,0 4 607,2 4 791,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 82.1.01.02130 120 01 02 4 520,0 4 607,2 4 791,5

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

82.2.00.00000    4 000,0 4 087,2 4 250,7

Непрограммные расходы 82.2.01.00000    4 000,0 4 087,2 4 250,7
Расходы на выплаты депутатам представительного органа 
муниципального образования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального образования

82.2.01.02120    4 000,0 4 087,2 4 250,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 82.2.01.02120 120   4 000,0 4 087,2 4 250,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

82.2.01.02120 120 01 03 4 000,0 4 087,2 4 250,7

Обеспечение деятельности центрального аппарата представи-
тельного органа муниципального образования 82.3.00.00000    11 174,0 10 678,2 11 040,3

Непрограммные расходы 82.3.01.00000    11 174,0 10 678,2 11 040,3
Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непро-
граммных расходов представительного органа муниципального 
образования

82.3.01.02140    8 955,0 9 053,2 9 415,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 82.3.01.02140 120   8 955,0 9 053,2 9 415,3

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

82.3.01.02140 120 01 03 8 955,0 9 053,2 9 415,3

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата пред-
ставительного органа муниципального образования 82.3.01.02150    1 915,0 1 465,0 1 465,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 82.3.01.02150 240   1 435,0 1 435,0 1 435,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

82.3.01.02150 240 01 03 1 435,0 1 435,0 1 435,0

Премии и гранты 82.3.01.02150 350   450,0 0,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

82.3.01.02150 350 01 03 450,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82.3.01.02150 850   30,0 30,0 30,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

82.3.01.02150 850 01 03 30,0 30,0 30,0

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полномочий) 82.3.01.02110    144,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 82.3.01.02110 540   144,0 0,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

82.3.01.02110 540 01 03 144,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 82.3.01.02160    160,0 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 82.3.01.02160 240   160,0 160,0 160,0

Периодическая печать и издательства 82.3.01.02160 240 12 02 160,0 160,0 160,0
Обеспечение деятельности аппаратов местных администраций 82.4.00.00000    181 773,0 176 469,2 180 471,2
Непрограммные расходы администрации муниципального об-
разования в сфере общегосударственных вопросов 82.4.01.00000    181 773,0 176 469,2 180 471,2

Передача отдельных бюджетных полномочий 82.4.01.01110    924,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 82.4.01.01110 540   924,6 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

82.4.01.01110 540 01 04 924,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты центральному аппарату в рамках непро-
граммных расходов местных администраций муниципального 
образования

82.4.01.01140    155 967,0 160 708,0 167 126,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 82.4.01.01140 120   155 687,0 160 658,0 167 076,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

82.4.01.01140 120 01 04 155 687,0 160 658,0 167 076,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82.4.01.01140 850   280,0 50,0 50,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

82.4.01.01140 850 01 04 280,0 50,0 50,0

Функционирование центрального аппарата местных администра-
ций муниципального образования 82.4.01.01150    24 881,4 15 761,2 13 345,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 82.4.01.01150 240   23 131,4 15 761,2 13 345,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

82.4.01.01150 240 01 04 18 692,9 12 945,2 11 645,2

Другие общегосударственные вопросы 82.4.01.01150 240 01 13 3 488,5 2 616,0 1 500,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 82.4.01.01150 240 07 05 950,0 200,0 200,0

Исполнение судебных актов 82.4.01.01150 830   50,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

82.4.01.01150 830 01 04 50,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 82.4.01.01150 850   1 700,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

82.4.01.01150 850 01 04 1 700,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности главы администрации 82.5.00.00000    4 950,0 5 146,0 5 352,0
Непрограммные расходы 82.5.01.00000    4 950,0 5 146,0 5 352,0
Расходы на выплаты главе администрации муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов местных адми-
нистраций муниципального образования

82.5.01.01280    4 950,0 5 146,0 5 352,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 82.5.01.01280 120   4 950,0 5 146,0 5 352,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

82.5.01.01280 120 01 04 4 950,0 5 146,0 5 352,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» 83.0.00.00000    60 399,1 12 163,4 12 200,5

Резервный фонд администрации муниципального образования в 
рамках расходов органов местного самоуправления 83.2.00.00000    2 400,0 1 000,0 1 000,0

Резервные фонды местных администраций 83.2.01.00000    2 400,0 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 83.2.01.01020    2 400,0 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 83.2.01.01020 870   2 400,0 1 000,0 1 000,0
Резервные фонды 83.2.01.01020 870 01 11 2 400,0 1 000,0 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 83.3.00.00000    55 793,3 10 100,0 10 100,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 83.3.01.00000    55 793,3 10 100,0 10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 83.3.01.01040    4 335,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 83.3.01.01040 240   150,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 83.3.01.01040 240 01 13 150,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83.3.01.01040 850   4 185,7 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 83.3.01.01040 850 01 13 4 185,7 0,0 0,0
Субсидии государственным муниципальным унитарным предпри-
ятиям на иные цели, в соответствии с бюджетным законодатель-
ством РФ

83.3.01.01050    22 099,6 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

83.3.01.01050 810   22 099,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 83.3.01.01050 810 05 02 22 099,6 0,0 0,0
Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений 83.3.01.01080    29 358,0 10 100,0 10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 83.3.01.01080 240   22 000,0 10 000,0 10 000,0

Другие общегосударственные вопросы 83.3.01.01080 240 01 13 22 000,0 10 000,0 10 000,0
Исполнение судебных актов 83.3.01.01080 830   7 358,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 83.3.01.01080 830 01 13 7 358,0 100,0 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 83.4.00.00000    629,1 656,9 679,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 83.4.01.00000    629,1 656,9 679,8

Расходы администрации муниципального образования по моби-
лизационной и вневойсковой подготовке 83.4.01.51180    629,1 656,9 679,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 83.4.01.51180 120   629,1 656,9 679,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 83.4.01.51180 120 02 03 629,1 656,9 679,8
Безвозмездные перечисления бюджетам 83.5.00.00000    1 034,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 83.5.01.00000    1 034,0 0,0 0,0
Передача полномочий 83.5.01.01110    1 034,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 83.5.01.01110 540   810,0 0,0 0,0
Культура 83.5.01.01110 540 08 01 810,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 83.5.01.01110 540   150,0 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 83.5.01.01110 540 05 01 150,0 0,0 0,0

Nevskiy bereg 27.indd   3 02.11.2023   15:26:31



4 Октябрь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Иные межбюджетные трансферты 83.5.01.01110 540   74,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 83.5.01.01110 540 10 03 74,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 83.6.00.00000    342,8 356,5 370,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 83.6.01.00000    342,8 356,5 370,7
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности

83.6.01.10300    342,8 356,5 370,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 83.6.01.10300 310   342,8 356,5 370,7
Пенсионное обеспечение 83.6.01.10300 310 10 01 342,8 356,5 370,7
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 83.7.00.00000    200,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 83.7.01.00000    200,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 83.7.01.10200    200,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 83.7.01.10200 320   200,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение населения 83.7.01.10200 320 10 03 200,0 50,0 50,0

 

  Приложение № 5 к решению совета депутатов 
 МО «Свердловское городское поселение» от 24 октября 2023 года № 41

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
расходов бюджета МО "Свердловское городское поселение" Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего      980 762,1 608 598,8 537 432,9
Администрация МО "Свердловское городское по-
селение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

001     961 068,0 589 226,2 517 350,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   317 195,6 264 927,8 258 617,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 01 04   182 284,5 178 799,2 184 123,2

Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления 001 01 04 82.0.00.00000  182 284,5 178 799,2 184 123,2

Обеспечение деятельности аппаратов местных 
администраций 001 01 04 82.4.00.00000  177 334,5 173 653,2 178 771,2

Непрограммные расходы администрации муни-
ципального образования в сфере общегосудар-
ственных вопросов

001 01 04 82.4.01.00000  177 334,5 173 653,2 178 771,2

Передача отдельных бюджетных полномочий 001 01 04 82.4.01.01110  924,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 82.4.01.01110 540 924,6 0,0 0,0
Расходы на выплаты центральному аппарату в 
рамках непрограммных расходов местных адми-
нистраций муниципального образования

001 01 04 82.4.01.01140  155 967,0 160 708,0 167 126,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 04 82.4.01.01140 120 155 687,0 160 658,0 167 076,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 82.4.01.01140 850 280,0 50,0 50,0
Функционирование центрального аппарата мест-
ных администраций муниципального образования 001 01 04 82.4.01.01150  20 442,9 12 945,2 11 645,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 82.4.01.01150 240 18 692,9 12 945,2 11 645,2

Исполнение судебных актов 001 01 04 82.4.01.01150 830 50,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 82.4.01.01150 850 1 700,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности главы администрации 001 01 04 82.5.00.00000  4 950,0 5 146,0 5 352,0
Непрограммные расходы 001 01 04 82.5.01.00000  4 950,0 5 146,0 5 352,0
Расходы на выплаты главе администрации муни-
ципального образования в рамках непрограмм-
ных расходов местных администраций муници-
пального образования

001 01 04 82.5.01.01280  4 950,0 5 146,0 5 352,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 01 04 82.5.01.01280 120 4 950,0 5 146,0 5 352,0

Резервные фонды 001 01 11   2 400,0 1 000,0 1 000,0
Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 01 11 83.0.00.00000  2 400,0 1 000,0 1 000,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования в рамках расходов органов местного 
самоуправления

001 01 11 83.2.00.00000  2 400,0 1 000,0 1 000,0

Резервные фонды местных администраций 001 01 11 83.2.01.00000  2 400,0 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 001 01 11 83.2.01.01020  2 400,0 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 001 01 11 83.2.01.01020 870 2 400,0 1 000,0 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   132 511,1 85 128,5 73 494,1
Муниципальная программа «Развитие местного 
самоуправления на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2023-2025 годы"

001 01 13 01.0.00.00000  7 550,0 1 500,0 1 500,0

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 01.4.00.00000  7 550,0 1 500,0 1 500,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном обра-
зовании»

001 01 13 01.4.01.00000  7 550,0 1 500,0 1 500,0

Расходы, связанные с развитием муниципальной 
службы 001 01 13 01.4.01.01060  7 550,0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 01.4.01.01060 240 7 550,0 1 500,0 1 500,0

Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и безопасность на территории 
муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

001 01 13 02.0.00.00000  87 778,9 70 912,5 60 394,1

Комплексы процессных мероприятий 001 01 13 02.4.00.00000  87 778,9 70 912,5 60 394,1
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспе-
чение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках расходов органов местного 
самоуправления МКУ «Управление по обеспече-
нию деятельности муниципального образования»

001 01 13 02.4.09.00000  80 466,1 70 878,7 60 360,3

Расходы на обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 001 01 13 02.4.09.01160  80 466,1 70 878,7 60 360,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 001 01 13 02.4.09.01160 110 56 706,5 53 602,2 55 746,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 02.4.09.01160 240 23 531,9 17 186,5 4 534,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 02.4.09.01160 850 227,6 90,0 80,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспе-
чение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках расходов органов местного 
самоуправления МКУ «ЕСЗ» МО «Свердловское 
городское поселение»

001 01 13 02.4.10.00000  7 312,8 33,8 33,8

Расходы на обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 001 01 13 02.4.10.01160  7 312,8 33,8 33,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 001 01 13 02.4.10.01160 110 7 239,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 02.4.10.01160 240 73,8 33,8 33,8

Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления 001 01 13 82.0.00.00000  3 488,5 2 616,0 1 500,0

Обеспечение деятельности аппаратов местных 
администраций 001 01 13 82.4.00.00000  3 488,5 2 616,0 1 500,0

Непрограммные расходы администрации муни-
ципального образования в сфере общегосудар-
ственных вопросов

001 01 13 82.4.01.00000  3 488,5 2 616,0 1 500,0

Функционирование центрального аппарата мест-
ных администраций муниципального образования 001 01 13 82.4.01.01150  3 488,5 2 616,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 82.4.01.01150 240 3 488,5 2 616,0 1 500,0

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 01 13 83.0.00.00000  33 693,7 10 100,0 10 100,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83.3.00.00000  33 693,7 10 100,0 10 100,0
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 001 01 13 83.3.01.00000  33 693,7 10 100,0 10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 83.3.01.01040  4 335,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 83.3.01.01040 240 150,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 83.3.01.01040 850 4 185,7 0,0 0,0
Расходы на исполнение судебных актов Россий-
ской Федерации и мировых соглашений 001 01 13 83.3.01.01080  29 358,0 10 100,0 10 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 83.3.01.01080 240 22 000,0 10 000,0 10 000,0

Исполнение судебных актов 001 01 13 83.3.01.01080 830 7 358,0 100,0 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   629,1 656,9 679,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   629,1 656,9 679,8
Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 02 03 83.0.00.00000  629,1 656,9 679,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 83.4.00.00000  629,1 656,9 679,8
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

001 02 03 83.4.01.00000  629,1 656,9 679,8

Расходы администрации муниципального об-
разования по мобилизационной и вневойсковой 
подготовке

001 02 03 83.4.01.51180  629,1 656,9 679,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 02 03 83.4.01.51180 120 629,1 656,9 679,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   14 610,1 12 177,0 11 657,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

001 03 09   7 046,8 4 970,0 6 350,0

Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и безопасность на территории 
муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

001 03 09 02.0.00.00000  7 046,8 4 970,0 6 350,0

Комплексы процессных мероприятий 001 03 09 02.4.00.00000  7 046,8 4 970,0 6 350,0
Комплекс процессных мероприятий: «Участие 
в профилактике терроризма и экстремизма», 
а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявлений терроризма и экстре-
мизма в границах МО «Свердловское городское 
поселение»

001 03 09 02.4.01.00000  0,0 200,0 300,0

Расходы на профилактику терроризма и экстре-
мизма 001 03 09 02.4.01.40010  0,0 200,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 02.4.01.40010 240 0,0 200,0 300,0

Комплекс процессных мероприятий: «Организа-
ция и осуществление мероприятий по граждан-
ской обороне, защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера»

001 03 09 02.4.02.00000  6 856,8 4 100,0 5 000,0

Расходы на защиту территорий от чрезвычайных 
ситуаций 001 03 09 02.4.02.40020  1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 02.4.02.40020 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на обеспечение мероприятий по граж-
данской обороне 001 03 09 02.4.02.40030  5 856,8 3 100,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 02.4.02.40030 240 5 856,8 3 100,0 4 000,0

Комплекс процессных мероприятий: «Осущест-
вление мероприятий по обеспечению безопасно-
сти людей на водных объектах, охране их жизни 
и здоровья»

001 03 09 02.4.04.00000  190,0 670,0 1 050,0

Расходы на обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья 001 03 09 02.4.04.40050  190,0 670,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 02.4.04.40050 240 190,0 670,0 1 050,0

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   2 900,0 4 500,0 5 000,0
Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и безопасность на территории 
муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

001 03 10 02.0.00.00000  2 900,0 4 500,0 5 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 03 10 02.4.00.00000  2 900,0 4 500,0 5 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспече-
ние первичных мер пожарной безопасности» 001 03 10 02.4.03.00000  2 900,0 4 500,0 5 000,0

Расходы на обеспечение мероприятия по пожар-
ной безопасности 001 03 10 02.4.03.40040  2 900,0 4 500,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 02.4.03.40040 240 2 900,0 4 500,0 5 000,0

Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности 001 03 14   4 663,3 2 707,0 307,0

Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и безопасность на территории 
муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

001 03 14 02.0.00.00000  4 663,3 2 707,0 307,0

Комплексы процессных мероприятий 001 03 14 02.4.00.00000  4 663,3 2 707,0 307,0
Комплекс процессных мероприятий: «Участие 
в профилактике терроризма и экстремизма», 
а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявлений терроризма и экстре-
мизма в границах МО «Свердловское городское 
поселение»

001 03 14 02.4.01.00000  3 636,2 2 400,0 0,0

Расходы на профилактику терроризма и экстре-
мизма 001 03 14 02.4.01.40010  3 636,2 2 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 02.4.01.40010 240 3 636,2 2 400,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий: «Другие во-
просы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности»

001 03 14 02.4.05.00000  1 027,0 307,0 307,0

Расходы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14 02.4.05.01100  1 020,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 02.4.05.01100 240 1 020,0 300,0 300,0

Расходы на выполнение государственных полно-
мочий в сфере административных правонарушений 001 03 14 02.4.05.71340  7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 02.4.05.71340 240 7,0 7,0 7,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   192 834,1 43 549,5 50 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   177 834,1 38 549,5 45 000,0
Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и безопасность на территории 
муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

001 04 09 02.0.00.00000  177 834,1 38 549,5 45 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 04 09 02.4.00.00000  170 834,1 30 949,5 35 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения»

001 04 09 02.4.06.00000  165 000,0 30 000,0 30 000,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах город-
ских округов и поселений 

001 04 09 02.4.06.40100  165 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 02.4.06.40100 240 165 000,0 30 000,0 30 000,0

Субсидирование по условиям региональной про-
граммы по ремонту автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

001 04 09 02.4.06.S0140  0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 02.4.06.S0140 240 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на достижение це-
лей проектов 001 04 09 02.8.00.00000  7 000,0 7 600,0 10 000,0

Мероприятия, направленные на достижение цели 
федерального проекта: «Дорожная сеть» 001 04 09 02.8.01.00000  7 000,0 7 600,0 10 000,0

Расходы на строительство и реконструкцию автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 001 04 09 02.8.01.40110  7 000,0 7 600,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 02.8.01.40110 240 7 000,0 7 600,0 10 000,0

Nevskiy bereg 27.indd   4 02.11.2023   15:26:32



5Октябрь 2023 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Комплекс процессных мероприятий: «Повышение 
безопасности дорожного движения» 001 04 09 02.4.07.00000  5 834,1 949,5 5 000,0

Расходы на обеспечение безопасности дорожно-
го движения 001 04 09 02.4.07.40120  5 834,1 949,5 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 02.4.07.40120 240 5 834,1 949,5 5 000,0

Бюджетные инвестиции 001 04 09 02.4.07.40120 410 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 001 04 12   15 000,0 5 000,0 5 000,0

Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и безопасность на территории 
муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

001 04 12 02.0.00.00000  15 000,0 5 000,0 5 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 04 12 02.4.00.00000  15 000,0 5 000,0 5 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие 
и совершенствование землеустройства, земле-
пользования и управления муниципальным иму-
ществом» 

001 04 12 02.4.08.00000  15 000,0 5 000,0 5 000,0

Расходы по землеустройству и землепользова-
нию 001 04 12 02.4.08.40200  15 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 02.4.08.40200 240 15 000,0 5 000,0 5 000,0

Расходы на проектирование набережной 001 04 12 02.4.08.40210  0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 001 04 12 02.4.08.40210 410 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   310 098,9 156 658,5 89 000,0
Жилищное хозяйство 001 05 01   9 911,1 73 980,5 4 000,0
Муниципальная программа «Совершенствование 
городской среды на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

001 05 01 03.0.00.00000  9 761,1 73 980,5 4 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 05 01 03.4.00.00000  9 761,1 20 656,5 4 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищного фонда» 001 05 01 03.4.01.00000  0,0 16 656,5 0,0

Расходы на обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры дополнительные метры за счет 
средств местного бюджета

001 05 01 03.4.01.90010  0,0 16 656,5 0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03.4.01.90010 410 0,0 16 656,5 0,0
Федеральные проекты, входящие в состав наци-
ональных проектов 001 05 01 03.1.00.00000  0,0 53 324,0 0,0

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жи-
лищного фонда"

001 05 01 03.1.F3.00000  0,0 53 324,0 0,0

Субсидии на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда (фонд содействия реформиро-
ванию ЖКХ)

001 05 01 03.1.F3.67483  0,0 10 067,7 0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03.1.F3.67483 410 0,0 10 067,7 0,0
Субсидии на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда (областной бюджет) 001 05 01 03.1.F3.67484  0,0 42 767,1 0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03.1.F3.67484 410 0,0 42 767,1 0,0
Субсидии на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда (местный бюджет) 001 05 01 03.1. F3.6748S  0,0 489,1 0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 01 03.1. F3.6748S 410 0,0 489,1 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Снос рас-
селенных многоквартирных домов по 185-ФЗ с 
последующей планировкой поверхности»

001 05 01 03.4.02.00000  2 061,1 0,0 0,0

Расходы бюджета по сносу аварийных жилых до-
мов 001 05 01 03.4.02.41000  2 061,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 03.4.02.41000 240 2 061,1 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий: «Содержа-
ние и ремонт жилого фонда» 001 05 01 03.4.03.00000  7 700,0 4 000,0 4 000,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, 
как собственника жилых помещений, в оплате 
капитального ремонта общего имущества много-
квартирных домов

001 05 01 03.4.03.41100  2 700,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 03.4.03.41100 240 2 700,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на мероприятия в области жилищного 
хозяйства 001 05 01 03.4.03.41110  3 500,0 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 03.4.03.41110 240 3 500,0 2 500,0 2 500,0

Текущие расходы в сфере жилищного хозяйства 001 05 01 03.4.03.41120  0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 03.4.03.41120 240 0,0 0,0 0,0

Расходы на содержание и коммунальные услуги 
незаселенного муниципального жилищного фонда 001 05 01 03.4.03.41130  1 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 03.4.03.41130 240 1 500,0 500,0 500,0

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 05 01 83.0.00.00000  150,0 0,0 0,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 001 05 01 83.5.00.00000  150,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 001 05 01 83.5.01.00000  150,0 0,0 0,0
Передача полномочий 001 05 01 83.5.01.01110  150,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 001 05 01 83.5.01.01110 540 150,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 001 05 02   74 953,0 5 000,0 5 000,0
Муниципальная программа «Совершенствование 
городской среды на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

001 05 02 03.0.00.00000  52 853,4 5 000,0 5 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 05 02 03.4.00.00000  52 853,4 5 000,0 5 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие 
коммунальной инфраструктуры МО "Свердлов-
ское городское поселение»

001 05 02 03.4.04.00000  52 853,4 5 000,0 5 000,0

Расходы на мероприятие в сфере коммунального 
хозяйства 001 05 02 03.4.04.41140  14 102,4 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 03.4.04.41140 240 14 102,4 4 000,0 4 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 03.4.04.41140 410 0,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии государственным муниципальным уни-
тарным казенным предприятиям на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат в связи с вы-
полнением работ, оказанием услуг в сфере водо-
снабжения, водоотведения и теплоснабжения 

001 05 02 03.4.04.41150  36 900,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 05 02 03.4.04.41150 810 36 900,0 0,0 0,0

Приобретение автономных источников электро-
снабжения (дизель-генераторов) для резервного 
энергоснабжения объектов жизнеобеспечения

001 05 02 03.4.04.S4270  1 851,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 03.4.04.S4270 240 1 851,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на достижение це-
лей проектов 001 05 02 03.8.00.00000  0,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на достижение цели 
федерального проекта "Содействие развитию ин-
фраструктуры субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований)"

001 05 02 03.8.01.00000  0,0 0,0 0,0

Cубсидирование в объекты капитального строи-
тельства объектов газификации (в том числе про-
ектно-изыскательские работы) 

001 05 02 03.8.01.S0200  0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 03.8.01.S0200 240 0,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 05 02 83.0.00.00000  22 099,6 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 001 05 02 83.3.00.00000  22 099,6 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 001 05 02 83.3.01.00000  22 099,6 0,0 0,0

Субсидии государственным муниципальным уни-
тарным предприятиям на иные цели, в соответ-
ствии с бюджетным законодательством РФ

001 05 02 83.3.01.01050  22 099,6 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 05 02 83.3.01.01050 810 22 099,6 0,0 0,0

Благоустройство 001 05 03   225 234,8 77 678,0 80 000,0
Муниципальная программа «Совершенствование 
городской среды на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

001 05 03 03.0.00.00000  225 234,8 77 678,0 80 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 05 03 03.4.00.00000  225 234,8 77 678,0 80 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Содержа-
ние и ремонт сетей уличного освещения» 001 05 03 03.4.05.00000  28 564,1 19 200,0 10 000,0

Расходы на мероприятия по уличному освещению 001 05 03 03.4.05.41200  28 564,1 19 200,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03.4.05.41200 240 28 514,1 19 200,0 10 000,0

Исполнение судебных актов 001 05 03 03.4.05.41200 830 49,9 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Благо-
устройство дворовых территорий МО «Свердлов-
ское городское поселение»

001 05 03 03.4.06.00000  13 938,1 7 678,0 10 000,0

Расходы, связанные с благоустройством дворо-
вых территорий поселений 001 05 03 03.4.06.41210  13 938,1 7 678,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03.4.06.41210 240 13 938,1 7 678,0 10 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 03 03.4.06.41210 410 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Формиро-
вание комфортной городской среды» 001 05 03 03.4.07.00000  120 348,4 10 000,0 10 000,0

Расходы на выполнение работ по благоустрой-
ству общественных территорий 001 05 03 03.4.07.41220  120 348,4 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03.4.07.41220 240 120 348,4 10 000,0 10 000,0

Комплекс процессных мероприятий: «Организа-
ция содержания территории МО «Свердловское 
городское поселение»

001 05 03 03.4.08.00000  62 384,3 40 800,0 50 000,0

Расходы на содержание территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» 001 05 03 03.4.08.41230  62 384,3 40 800,0 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03.4.08.41230 240 62 384,3 40 800,0 50 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 03 03.4.08.41230 410 0,0 0,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 001 06 00   0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 001 06 05   0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование 
городской среды на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

001 06 05 03.0.00.00000  0,0 0,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 001 06 05 03.4.00.00000  0,0 0,0 0,0
Субсидирование по условиям региональной про-
граммы по уборке несанкционированных свалок 
на территории МО «Свердловское городское по-
селение»

001 06 05 03.4.08.S4880  0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 06 05 03.4.08.S4880 240 0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   8 648,4 6 385,0 6 385,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 001 07 05   1 348,4 450,0 450,0

Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и безопасность на территории 
муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области»

001 07 05 02.0.00.00000  398,4 250,0 250,0

Комплексы процессных мероприятий 001 07 05 02.4.00.00000  398,4 250,0 250,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспе-
чение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках расходов органов местного 
самоуправления МКУ «Управление по обеспече-
нию деятельности муниципального образования»

001 07 05 02.4.09.00000  398,4 250,0 250,0

Расходы на обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 001 07 05 02.4.09.01160  398,4 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 07 05 02.4.09.01160 240 398,4 250,0 250,0

Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления 001 07 05 82.0.00.00000  950,0 200,0 200,0

Обеспечение деятельности аппаратов местных 
администраций 001 07 05 82.4.00.00000  950,0 200,0 200,0

Непрограммные расходы администрации муни-
ципального образования в сфере общегосудар-
ственных вопросов

001 07 05 82.4.01.00000  950,0 200,0 200,0

Функционирование центрального аппарата мест-
ных администраций муниципального образования 001 07 05 82.4.01.01150  950,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 07 05 82.4.01.01150 240 950,0 200,0 200,0

Молодежная политика 001 07 07   7 300,0 5 935,0 5 935,0
Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика на территории муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

001 07 07 04.0.00.00000  7 300,0 5 935,0 5 935,0

Комплексы процессных мероприятий 001 07 07 04.4.00.00000  7 300,0 5 935,0 5 935,0
Комплекс процессных мероприятий: «Органи-
зация и проведение образовательных, учебных, 
воспитательных мероприятий и поддержка дея-
тельности общественных объединений, реализу-
ющих молодежную политику»

001 07 07 04.4.04.00000  3 450,0 855,0 855,0

Расходы на организационно-воспитательную 
работу с молодежью и поддержу деятельности 
общественных объединений

001 07 07 04.4.04.42100  3 450,0 855,0 855,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 04.4.04.42100 240 3 450,0 855,0 855,0

Комплекс процессных мероприятий: «Поддержка 
молодых семей» 001 07 07 04.4.05.00000  250,0 25,0 25,0

Расходы на обеспечение мероприятия по под-
держке молодых семей 001 07 07 04.4.05.42110  250,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 04.4.05.42110 240 250,0 25,0 25,0

Комплекс процессных мероприятий: «Организа-
ционное, материальное и техническое обеспече-
ние проводимых мероприятий»

001 07 07 04.4.06.00000  1 600,0 55,0 55,0

Расходы на материально-техническое обеспече-
ние проводимых мероприятий 001 07 07 04.4.06.42120  1 600,0 55,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 04.4.06.42120 240 1 600,0 55,0 55,0

Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение 
деятельности молодежного коворкинг - центра» 001 07 07 04.4.07.00000  2 000,0 5 000,0 5 000,0

Расходы на обеспечение деятельности молодеж-
ного коворкинг - центра 001 07 07 04.4.07.42130  2 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 04.4.07.42130 240 2 000,0 5 000,0 5 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   95 251,1 77 625,1 89 850,6
Культура 001 08 01   95 251,1 77 625,1 89 850,6
Муниципальная программа «Развитие местного 
самоуправления на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2023-2025 годы"

001 08 01 01.0.00.00000  94 441,1 77 625,1 89 850,6

Комплексы процессных мероприятий 001 08 01 01.4.00.00000  94 441,1 77 625,1 89 850,6
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие 
культуры муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

001 08 01 01.4.02.00000  94 441,1 77 625,1 89 850,6

Расходы на обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 001 08 01 01.4.02.01160  63 195,2 59 636,7 61 862,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 001 08 01 01.4.02.01160 110 54 395,0 55 636,7 57 862,2

Nevskiy bereg 27.indd   5 02.11.2023   15:26:32



6 Октябрь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 01.4.02.01160 240 8 689,6 4 000,0 4 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 001 08 01 01.4.02.01160 320 25,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 01.4.02.01160 850 85,6 0,0 0,0
Субсидирование стимулирующих выплат работ-
никам муниципальных учреждений культуры Ле-
нинградской области

001 08 01 01.4.02.S0360  4 862,7 3 988,4 3 988,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 001 08 01 01.4.02.S0360 110 4 862,7 3 988,4 3 988,4

Расходы в рамках мероприятия по подготовке и 
проведению культурно-массовых мероприятий» 001 08 01 01.4.02.10400  21 983,3 10 000,0 20 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 01.4.02.10400 240 21 983,3 10 000,0 20 000,0

Расходы в рамках оформления территории МО 
«Свердловское городское поселение» на период 
проведения праздничных мероприятий»

001 08 01 01.4.02.10500  4 400,0 4 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 01.4.02.10500 240 4 400,0 4 000,0 4 000,0

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 08 01 83.0.00.00000  810,0 0,0 0,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 001 08 01 83.5.00.00000  810,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 001 08 01 83.5.01.00000  810,0 0,0 0,0
Передача полномочий 001 08 01 83.5.01.01110  810,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 83.5.01.01110 540 810,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   12 096,8 10 506,5 10 420,7
Пенсионное обеспечение 001 10 01   342,8 356,5 370,7
Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 10 01 83.0.00.00000  342,8 356,5 370,7

Пенсионное обеспечение 001 10 01 83.6.00.00000  342,8 356,5 370,7
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 001 10 01 83.6.01.00000  342,8 356,5 370,7

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим должности муниципальной службы, и допла-
ты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности

001 10 01 83.6.01.10300  342,8 356,5 370,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 001 10 01 83.6.01.10300 310 342,8 356,5 370,7

Социальное обеспечение населения 001 10 03   11 754,0 10 150,0 10 050,0
Муниципальная программа «Развитие местного 
самоуправления на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2023-2025 годы"

001 10 03 01.0.00.00000  11 480,0 10 000,0 10 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 01.4.00.00000  11 480,0 10 000,0 10 000,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие 
социальной политики. Обеспечение мер соци-
альной поддержки граждан »

001 10 03 01.4.03.00000  11 480,0 10 000,0 10 000,0

Расходы на приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социального обе-
спечения

001 10 03 01.4.03.10100  9 580,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 10 03 01.4.03.10100 240 9 580,0 6 000,0 6 000,0

Единовременная материальная помощь отдель-
ным категориям граждан 001 10 03 01.4.03.10200  1 900,0 4 000,0 4 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 001 10 03 01.4.03.10200 320 1 900,0 4 000,0 4 000,0

Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории муни-
ципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

001 10 03 05.0.00.00000  0,0 100,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 05.4.00.00000  0,0 100,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Обеспече-
ние жильем молодых семей, признанных нужда-
ющимися в жилых помещениях в МО «Свердлов-
ское городское поселение»

001 10 03 05.4.01.00000  0,0 100,0 0,0

Софинансирование на приобретение жилья для 
молодежи (местный бюджет) 001 10 03 05.4.01.01070  0,0 100,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 001 10 03 05.4.01.01070 320 0,0 100,0 0,0

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления муниципального образования 
«Свердловское городское поселение»

001 10 03 83.0.00.00000  274,0 50,0 50,0

Безвозмездные перечисления бюджетам 001 10 03 83.5.00.00000  74,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 001 10 03 83.5.01.00000  74,0 0,0 0,0
Передача полномочий 001 10 03 83.5.01.01110  74,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 001 10 03 83.5.01.01110 540 74,0 0,0 0,0
Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

001 10 03 83.7.00.00000  200,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств 001 10 03 83.7.01.00000  200,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 001 10 03 83.7.01.10200  200,0 50,0 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 001 10 03 83.7.01.10200 320 200,0 50,0 50,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   6 880,0 16 580,0 580,0
Массовый спорт 001 11 02   4 880,0 580,0 580,0
Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика на территории муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

001 11 02 04.0.00.00000  4 880,0 580,0 580,0

Комплексы процессных мероприятий 001 11 02 04.4.00.00000  3 260,0 420,0 420,0
Комплекс процессных мероприятий: «Приоб-
ретение спортивного инвентаря для занятий в 
спортивных секциях МО, участие в районных, об-
ластных, РФ»

001 11 02 04.4.02.00000  1 000,0 100,0 100,0

Расходы на приобретение спортивного инвентаря 001 11 02 04.4.02.42010  1 000,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 04.4.02.42010 240 1 000,0 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий: «Организа-
ция и проведение физкультурно-оздоровитель-
ной и массовой спортивной работы»

001 11 02 04.4.03.00000  1 510,0 220,0 220,0

Расходы на проведение массовых спортивные 
мероприятий 001 11 02 04.4.03.42020  1 510,0 220,0 220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 04.4.03.42020 240 1 510,0 220,0 220,0

Комплекс процессных мероприятий: «Организа-
ционное, материальное и техническое обеспече-
ние проводимых мероприятий»

001 11 02 04.4.06.00000  750,0 100,0 100,0

Расходы на материально-техническое обеспече-
ние проводимых мероприятий 001 11 02 04.4.06.42120  750,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 04.4.06.42120 240 750,0 100,0 100,0

Мероприятия, направленные на достижение це-
лей проектов 001 11 02 04.8.00.00000  1 620,0 160,0 160,0

Мероприятия, направленные на достижение це-
лей Федерального проекта «Спорт - норма жиз-
ни»

001 11 02 04.8.01.00000  1 620,0 160,0 160,0

Расходы на проведение мероприятий 001 11 02 04.8.01.42100  1 620,0 160,0 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 04.8.01.42100 240 1 620,0 160,0 160,0

Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 001 11 05   2 000,0 16 000,0 0,0

Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика на территории муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

001 11 05 04.0.00.00000  2 000,0 16 000,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 001 11 05 04.4.00.00000  2 000,0 16 000,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие 
объектов физической культуры и спорта» 001 11 05 04.4.01.00000  2 000,0 16 000,0 0,0

Расходы на развитие объектов спортивной ин-
фраструктуры для занятий физической культурой 
и спортом

001 11 05 04.4.01.42000  2 000,0 16 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 001 11 05 04.4.01.42000 410 2 000,0 16 000,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   2 824,0 160,0 160,0
Периодическая печать и издательства 001 12 02   2 824,0 160,0 160,0
Муниципальная программа «Развитие местного 
самоуправления на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение» на 2023-2025 годы"

001 12 02 01.0.00.00000  2 824,0 160,0 160,0

Комплексы процессных мероприятий 001 12 02 01.4.00.00000  2 824,0 160,0 160,0
Комплекс процессных мероприятий: «Развитие 
средств массовой информации» 001 12 02 01.4.04.00000  2 824,0 160,0 160,0

Расходы на обеспечение опубликования право-
вых актов муниципального образования в рамках 
расходов органов местного самоуправления му-
ниципального образования «Свердловское город-
ское поселение»

001 12 02 01.4.04.07850  2 824,0 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 001 12 02 01.4.04.07850 240 2 824,0 160,0 160,0

Совет депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение" Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области»

002     19 694,0 19 372,6 20 082,5

Общегосударственные вопросы 002 01 00   19 534,0 19 212,6 19 922,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

002 01 02   4 520,0 4 607,2 4 791,5

Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления 002 01 02 82.0.00.00000  4 520,0 4 607,2 4 791,5

Обеспечение деятельности высшего должностно-
го лица муниципального образования 002 01 02 82.1.00.00000  4 520,0 4 607,2 4 791,5

Непрограммные расходы 002 01 02 82.1.01.00000  4 520,0 4 607,2 4 791,5
Расходы на выплаты главе муниципального об-
разования в рамках непрограммных расходов 
представительного органа муниципального об-
разования

002 01 02 82.1.01.02130  4 520,0 4 607,2 4 791,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 02 82.1.01.02130 120 4 520,0 4 607,2 4 791,5

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

002 01 03   15 014,0 14 605,4 15 131,0

Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления 002 01 03 82.0.00.00000  15 014,0 14 605,4 15 131,0

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

002 01 03 82.2.00.00000  4 000,0 4 087,2 4 250,7

Непрограммные расходы 002 01 03 82.2.01.00000  4 000,0 4 087,2 4 250,7
Расходы на выплаты депутатам представительно-
го органа муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного ор-
гана муниципального образования

002 01 03 82.2.01.02120  4 000,0 4 087,2 4 250,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 03 82.2.01.02120 120 4 000,0 4 087,2 4 250,7

Обеспечение деятельности центрального аппа-
рата представительного органа муниципального 
образования

002 01 03 82.3.00.00000  11 014,0 10 518,2 10 880,3

Непрограммные расходы 002 01 03 82.3.01.00000  11 014,0 10 518,2 10 880,3
Расходы на выплаты центральному аппарату в 
рамках непрограммных расходов представитель-
ного органа муниципального образования

002 01 03 82.3.01.02140  8 955,0 9 053,2 9 415,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 002 01 03 82.3.01.02140 120 8 955,0 9 053,2 9 415,3

Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата представительного органа муниципаль-
ного образования

002 01 03 82.3.01.02150  1 915,0 1 465,0 1 465,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 01 03 82.3.01.02150 240 1 435,0 1 435,0 1 435,0

Премии и гранты 002 01 03 82.3.01.02150 350 450,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 03 82.3.01.02150 850 30,0 30,0 30,0
Безвозмездные перечисления бюджетам (пере-
дача полномочий) 002 01 03 82.3.01.02110  144,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 002 01 03 82.3.01.02110 540 144,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 002 12 00   160,0 160,0 160,0
Периодическая печать и издательства 002 12 02   160,0 160,0 160,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 12 02 82.3.01.02160  160,0 160,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 002 12 02 82.3.01.02160 240 160,0 160,0 160,0

 

Приложение № 6 к решению совета депутатов  
МО «Свердловское городское поселение» от 24 октября 2023 года № 41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Код раз-
дела

Код под-
раздела 

Сумма (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
Всего   980 362,1 608 598,8 537 432,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 336 729,6 284 140,4 278 539,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 01 02 4 520,0 4 607,2 4 791,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 15 014,0 14 605,4 15 131,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 182 284,5 178 799,2 184 123,2

Резервные фонды 01 11 2 400,0 1 000,0 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 132 511,1 85 128,5 73 494,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 629,1 656,9 679,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 629,1 656,9 679,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 14 610,1 12 177,0 11 657,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 7 046,8 4 970,0 6 350,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2 900,0 4 500,0 5 000,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 03 14 4 663,3 2 707,0 307,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 192 834,1 43 549,5 50 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 177 834,1 38 549,5 45 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15 000,0 5 000,0 5 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 310 098,9 156 658,5 89 000,0
Жилищное хозяйство 05 01 9 911,1 73 980,5 4 000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 74 953,0 5 000,0 5 000,0
Благоустройство 05 03 225 234,8 77 678,0 80 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 8 648,4 6 385,0 6 385,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 1 348,4 450,0 450,0
Молодежная политика 07 07 7 300,0 5 935,0 5 935,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 95 251,1 77 625,1 89 850,6
Культура 08 01 95 251,1 77 625,1 89 850,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 12 096,8 10 506,5 10 420,7
Пенсионное обеспечение 10 01 342,8 356,5 370,7
Социальное обеспечение населения 10 03 11 754,0 10 150,0 10 050,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 6 880,0 16 580,0 580,0
Массовый спорт 11 02 4 880,0 580,0 580,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 000,0 16 000,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 2 584,0 320,0 320,0
Периодическая печать и издательства 12 02 2 584,0 320,0 320,0

Nevskiy bereg 27.indd   6 02.11.2023   15:26:33



7Октябрь 2023 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24 октября 2023  № 40
городской поселок имени Свердлова
Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой при по-

гребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего, а также при погребении умерших, личность которых не установлена

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребе-
нии и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – со-
вет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой при погребении умер-
ших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего, а также при погребении умерших, личность которых не установлена, предоставляемых муниципальным 
унитарным казенным предприятием «Ритуал» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 февраля 2023 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение 

«Невский берег») и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном представительстве муниципального образования 

«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovosd.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по эко-
номическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава МО «Свердловское городское поселение» Э.А. Нехвядович

Приложение к решению совета депутатов  
МО «Свердловское городское поселение» от 24 октября 2023 г. № 40

СТОИМОСТЬ 
 услуг по погребению, оказываемых специализированной службой при погребении умерших (погибших), 
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умер-

шего, а также при погребении умерших, личность которых не установлена

№ п/п Наименование услуг Стоимость услуг (руб.)
1. Оформление документов, необходимых для погребения 197,24
2. Предоставление гроба 1 791,87
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 763,46
4. Погребение 4 740,91
5. Облачение тела 300,00

Итого: 7 793,48

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 октября 2023 года  № 11
 городской поселок им. Свердлова
О создании общественного совета и утверждению положения об общественном совете
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Свердловское городское поселение», руковод-
ствуясь Уставом МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, постановляю:

1. Создать Общественный Совет при главе МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области для взаимодействия с населением, общественными организациями и объедине-
ниями и другими общественными образованиями в целях решения вопросов местного значения, прозрачности работы 
Администрации МО «Свердловское городское поселение», создания благоприятной для проживания общественно-
политической среды.

2. Утвердить Положение об Общественном Совете (Приложение № 1).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Свердловское городское поселение» Э.А. Нехвядович
 

Приложение №1 к Постановлению Главы  
МО «Свердловское городское поселение» №11 от 19.10.2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Общественный Совет создается в целях организации взаимодействия органов местного самоуправ-

ления с населением, предприятиями, учреждениями, общественными, религиозными, национальными объ-
единениями, осуществляющими свою деятельность на территории МО «Свердловское городское поселение».

1.2. Общественный Совет является постоянно действующим совещательно-консультативным органом.
1.3. В своей деятельности Общественный Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, законами Ленинградской обла-
сти, муниципальными правовыми актами муниципального образования Всеволожский муниципальный район и 
иными правовыми актами МО «Свердловское городское поселение», а также настоящим Положением.

1.4. Общественный Совет строит свою работу на основе гласности, коллегиальности и работает на обще-
ственных началах, осуществляет свою деятельность в интересах жителей МО «Свердловское городское по-
селение».

1.5. Общественный Совет утверждается постановлением главы МО «Свердловское городское поселение» 
из представителей общественных, религиозных организаций, а также коммерческих предприятий, осуществля-
ющих свою деятельность на территории МО «Свердловское городское поселение».

1.6. Общественный Совет создается на срок полномочий главы МО «Свердловское городское поселение»
1.7. Руководство Общественным Советом осуществляется главой МО «Свердловское городское поселе-

ние».
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
2.1. Общественный Совет создается в целях:
- привлечения широких кругов общественности к решению важнейших социально-экономических и полити-

ческих задач развития МО «Свердловское городское поселение», а также вопросов местного значения;
- развития практики эффективного и конструктивного диалога и взаимодействия с населением, предпри-

ятиями, учреждениями, общественными, религиозными, национальными объединениями, осуществляющими 
свою деятельность на территории МО «Свердловское городское поселение» с органами местного самоуправ-
ления по созданию благоприятных условий для повышения качества жизни жителей поселения;

2.2. Основные задачи деятельности Общественного Совета:
- проведение необходимых консультаций и согласование позиций по общественно значимым вопросам;

- обеспечение участия общественных объединений, предприятий и учреждений в разработке и реализации 
целевых муниципальных программ и проектов, а также благотворительных, социально-культурных программ 
на территории поселения;

- выработка предложений по созданию благоприятных условий для социально-экономического и полити-
ческого развития поселения;

- содействие формированию у граждан базовой системы нравственных и патриотических ценностей путем 
плодотворного сотрудничества с ними;

- изучение и обобщение общественного мнения по наиболее важным вопросам, содействие в определении 
основных приоритетов социальной политики в поселении, учет общественного мнения при принятии решений 
органами местного самоуправления;

- защите конституционных прав, свобод и законных интересов жителей поселения.
3. ПОЛНОМОЧИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
3.1. Общественный Совет обладает следующими полномочиями:
- готовит предложения по вопросам общественного и социально-экономического развития поселения;
- запрашивает в органах местного самоуправления материалы и информацию по рассматриваемым во-

просам;
- приглашает на заседания Общественного Совета представителей органов местного самоуправления, ру-

ководителей предприятий учреждений и организаций независимо от форм собственности;
- создает комиссии и рабочие группы по основным направлениям деятельности Общественного Совета;
- привлекает при необходимости к работе Общественного Совета экспертов;
- доводит решения Общественного Совета до жителей поселения через средства массовой информации;
- представляет в установленном порядке ходатайства о награждении почетными званиями лиц, внесших 

весомый вклад в развитие поселения.
4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
4.1. Общественный Совет формируется из граждан, проживающих на территории МО «Свердловское город-

ское поселение», из представителей предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений и 
других организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, на основе добровольного 
участия.

4.2. Положение об Общественном Совете, персональный состав Общественного Совета, а также изменения 
и дополнения к ним утверждаются Постановлением главы МО «Свердловское городское поселение».

4.3. Общественный Совет проводит заседания согласно плану, в местах, согласованных с главой МО 
«Свердловское городское поселение».

4.4. Члены Общественного Совета имеют равные права и обязанности, осуществляют свою деятельность 
лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4.5. Члены Общественного Совета выполняют свою работу на общественных началах;
4.6. Член Общественного Совета обязан:
- руководствоваться высокими общественными интересами, исходить из честного, разумного, добросо-

вестного исполнения своих обязанностей,
- выполнять решения, принятые Общественным Советом;
- выполнять свою работу в соответствии с действующим законодательством;
- относиться к коллегам в духе уважения, доверия и благожелательного сотрудничества.
- воздерживаться в публичной полемике от грубых и некорректных выражений;
- заботиться о повышении авторитета Общественного Совета;
- руководствоваться принципами законности, беспристрастности и справедливости;
- проявлять уважение к убеждениям, традициям, культурным особенностям этнических и социальных групп, 

религиозных конфессий, способствовать межнациональному и межконфессиональному миру и согласию;
- не допускать высказываний, заявлений, обращений от имени Общественного Совета или его рабочих ор-

ганов, не будучи на то ими уполномоченным.
4.7. Регламент Общественного Совета:
4.7.1. Руководство деятельностью Общественного совета возлагается на главу МО «Свердловское город-

ское поселение», выполняющего роль председателя Общественного Совета. 
4.7.2. Председатель Общественного Совета:
- осуществляет общее руководство Общественным Советом;
- распределяет обязанности между членами Общественного Совета;
- формирует план работы Общественного Совета и повестку дня очередного заседания Совета на осно-

ве предложения членов Общественного Совета или главы МО «Свердловское городское поселение», а также 
порядок рассмотрения вопросов на заседании Общественного Совета, Президиума Общественного Совета;

- дает поручения членам Совета по вопросам подготовки заседания и выработки проектов решения.
- организует подготовку заседания Общественного Совета;
- ведет заседание Общественного Совета;
- подписывает протокол заседания и решения Общественного Совета;
- информирует Общественный Совет о реализации принятых решений;
- в случае необходимости передает полномочия председателя Общественного Совета заместителю или 

иному уполномоченному из числа членов Общественного Совета.
4.7.3. Заседания Общественного Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. Внеочередные заседания Общественного Совета созываются по инициативе главы МО «Свердловское 
городское поселение» как председателя Общественного Совета.

4.7.4. Заседание Общественного Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной 
трети его членов.

4.7.5. Общественный Совет принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов 
от числа присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Общественного Со-
вета является решающим. Не согласные с решением Общественного Совета могут принять альтернативное 
решение, оформив его как особое мнение.

4.7.6. Решениями Общественного Совета являются рекомендации, обращения, заявления по важнейшим 
вопросам жизни поселения.

4.7.7. Решение Общественного Совета, подписывается председательствующим на заседании совета.
4.7.8. Организационно-техническая работа по подготовке и проведению заседаний, оформлению докумен-

тов по результатам работы Общественного Совета может быть поручена как члену Общественного совета, так 
и приглашенному лицу, не входящему в состав совета.

4.7.9. Для подготовки и проработки конкретных вопросов деятельности Общественного Совета могут обра-
зовываться временные рабочие группы. Для работы в составе рабочих групп наряду с членами Общественного 
Совета могут привлекаться представители общественных и иных организаций, специалисты, независимые экс-
перты, а также активные граждан города.

4.8. Основными формами работы Общественного Совета являются:
- заседания Общественного Совета и комиссий Общественного Совета;
- слушания по общественно важным проблемам общественной жизни;
- участие в рассмотрении нормативных правовых актов органов местного самоуправления;
- сбор и обработка информации об инициативах жителей поселения и действующих на его территории 

общественных объединений;
- информирование жителей поселения о деятельности Общественного Совета, об общественных и граж-

данских инициативах через средства массовой информации (обнародование);
4.9. Деятельность Общественного Совета осуществляется на принципах открытости и гласности.
4.10. Органы местного самоуправления муниципального образования представляют по запросу Обще-

ственного Совета сведения, необходимые ему для исполнения своих полномочий, за исключением сведений, 
которые составляют государственную и иную охраняемую законом и иными нормативными актами тайну.

4.11. Полномочия члена Общественного Совета прекращаются в случае:
- подачи им заявления о выходе из состава Совета;
- неспособности его по состоянию здоровья участвовать в работе Совета;
- вступления в законную силу вынесенного в отношении него обвинительного приговора суда;
- отсутствия на заседаниях Общественного Совета без уведомления об уважительной причине отсутствия 

более трех раз.

Nevskiy bereg 27.indd   7 02.11.2023   15:26:33



8 Октябрь 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс,  
гл. редактор, приёмная. Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор:  Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: В.И. ТУЛАЕВ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» по договору аренды 
оборудования № 22-02-13.  Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингоф-
ский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. 
Тираж 999 экз. Заказ № 24011/2 .  Подписано в печать 26.10.2023 г.  Дата выхода 26.10.2023 г.

Как возникает зависимость?

Состояние наркотического опьянения 
вызывает у человека чувство эйфории, по-
зволяет «отключиться», забыть о насущных 
проблемах и заботах, снять боль, стресс, пси-
хологическое напряжение. Возвращаться в 
естественное трезвое состояние не только не 
хочется, но и порой просто невозможно. Все 
мысли зависимого сосредотачиваются на по-
исках наркотика и приеме очередной дозы, то 
есть на возвращении в то состояние, которое 
они испытывают под действием отравляюще-
го вещества. 

К сожалению, большинство наркотических 
веществ очень быстро вызывают не только 
психологическую, но и физическую зависи-
мость. Когда действие вещества заканчивает-
ся, у наркомана начинается ломка – крайне 
неприятные физические ощущения, ликви-
дировать которые можно двумя способами – 
приемом очередной дозы наркотика или выве-
дением из организма наркотического вещества 
с помощью медицинских препаратов. 

Наркомания – щепетильная тема, поэтому 
зависимые никогда не обращаются к врачам 
добровольно, стараются всячески скрывать 
свою зависимость от близких и членов се-
мьи. С каждой очередной дозой растет то-
лерантность к употребляемому веществу, 
приходится увеличивать дозу, чтобы достичь 
желаемого эффекта. В какой-то момент раз-
вития наркомании вред организму становит-
ся критичным – человек просто умирает, так 
как его органы и системы органов перестают 
функционировать.

От чего умирают наркоманы?

Наркозависимые редко доживают до 30 
лет – ядовитые вещества быстро разрушают 
организм и приводят к летальному исходу. 
Но это не единственный путь в могилу – 
смертельной может стать даже первая доза. 
Ниже приведены основные причины смерт-
ности от наркотиков.

• Индивидуальная реакция организма на 
препарат. Зачастую человек пробует нарко-
тики под влиянием знакомых, которые в кра-
сках описывают состояние эйфории и убеж-
дают в том, что это не страшно. Но каждый 
организм реагирует на ядовитые вещества 
по-разному. Нередко во время первого упо-
требления, казалось бы, незначительной дозы 
наркотика у человека случается анафилакти-
ческий шок или остановка сердца.

• Вещества сомнительного происхожде-
ния. Как известно, наркотики стоят немалых 
денег, а обойтись без очередной дозы зависи-
мый не может. Поэтому нередко наркоманы 
покупают вещества низкого качества с при-
месями неизвестного происхождения. При-
меси порой оказываются не менее вредными, 
чем сам наркотик. Употребление наркотиков 
низкого качества регулярно приводит к смер-
ти зависимых, причем смертельной может 
оказаться всего одна доза. 

• Передозировка. Регулярное употре-
бление наркотического вещества приводит к 
формированию толерантности к нему, то есть 
со временем дозу приходится увеличивать. 
На сколько именно нужно увеличить дозу 
– наркоман не в состоянии самостоятельно 
вычислить, поэтому случаи смерти от передо-
зировки среди наркозависимых наблюдаются 
очень часто. 

• Ломка. В зависимости от типа нарко-
тического вещества ломка может быть более 
или менее тяжелой. Нередки случаи, когда 
организм зависимого, истощенный регуляр-
ным приемом наркотиков, просто не выдер-
живает симптомов ломки. Именно поэтому 
нельзя запирать наркоманов дома без воз-
можности принять наркотик – сначала нужно 
обязательно провести детоксикацию организ-
ма, обратившись за помощью к врачам-про-
фессионалам. 

• Суицид. В состоянии наркотического 
опьянения зависимые нередко теряют контроль 
над своими действиями и мыслями, возника-
ют галлюцинации, панические атаки. Человек 
может непреднамеренно совершить суицид, 
например, выпав из окна или бросившись под 
машину, ведь он не осознает того, что с ним 
происходит и где он находится. Может быть и 
преднамеренный суицид, обычно в состоянии 
ломки. Зависимый чувствует себя крайне пло-
хо, не имеет возможности принять наркотик, 
поэтому видит единственный способ прекра-
тить свои мучения – свести счеты с жизнью.

• Нестерильное введение вещества. 
Наркоманы, употребляющие сообща, могут 
пользоваться одним шприцем на всех, велика 
вероятность заражения СПИДом, гепатитом, 
сифилисом. Далеко не всегда при введении 
наркотика соблюдаются даже элементарные 
гигиенические нормы, возможно заражение 
крови. 

Кроме внутривенных способов введения 
наркотических веществ существуют и другие 
– наркотики курят, вдыхают и т.д. Вред куре-

ния и наркомании сказывается на слизистых 
носа, горла, пищевода, на легких, на состоя-
нии кровеносных сосудов. 

Последствия для организма

Употребление наркотических веществ 
в первую очередь влияет на состояние го-
ловного мозга, наркомания приводит к сни-
жению интеллекта, слабоумию, тяжелым 
психозам, депрессиям. Страдает иммунная 
система – организм не может противостоять 
элементарным заболеваниям и инфекциям, 
даже обыкновенная простуда может вызвать 
осложнения, несовместимые с жизнью. Вред 
алкоголизма и наркомании, наносимый пе-
чени, огромен – неспособность этого органа 
нормально функционировать приводит к тя-
желой интоксикации всего организма. При 
курении и вдыхании психотропных веществ 
развивается рак легких, бронхит, может слу-
читься остановка дыхания. Страдает сердеч-
но-сосудистая система, появляется аритмия, 
возрастает риск инфаркта. 

Огромное влияние оказывает прием нар-
котиков на репродуктивную систему и по-
ловые функции, причем как мужчин, так 
и женщин. Половое влечение ослабевает, 
снижается чувствительность кожных и сли-
зистых покровов. Все дело в том, что ко-
личество половых гормонов сокращается. 
Мужчины страдают импотенцией, женщи-
ны – бесплодием. У женщин наблюдаются 
нарушения менструального цикла вплоть 
до полного отсутствия менструаций. Если у 
человека, употребляющего наркотики, полу-
чилось зачать ребенка, велика вероятность 

выкидыша, а ребенок родится с умственными 
и физическими отклонениями, будет отста-
вать в развитии. Если женщина употребляет 
наркотики, будучи беременной или в период 
лактации, она наносит непоправимый вред 
здоровью ребенка. 

Личностный и социальный аспекты

Наркозависимость быстро приводит к 
деградации личности. Рушатся отношения 
в семье, распадаются браки, зависимый про-
гуливает учебу, работу, в итоге остается без 
средств к существованию. Все сбережения 
уходят на покупку очередной дозы. Когда 
деньги заканчиваются, зависимый начинает 
продавать свои вещи и вещи членов семьи, 
нередко опускается до воровства, затем сле-
дуют грабежи и даже убийства. При таком об-
разе жизни ни о каком трудоустройстве или 
здоровых семейных отношениях не может 
быть и речи. Нередко наркоманы попадают 
в тюрьму или получают условный срок, что 
существенно портит их жизнь в дальнейшем, 
даже если им удается вылечиться от зависи-
мости. Угодить в тюрьму можно также за хра-
нение и изготовление наркотиков.

Регулярное употребление наркотических 
веществ приводит к снижению интеллекта, 
ухудшению памяти, психическим заболева-
ниям, из-за чего в дальнейшем, даже избавив-
шись от зависимости, человек не может стать 
полноценным членом общества и получает 
инвалидность. Употребление наркотиков 
отражается на внешности человека, нарко-
маны выглядят значительно старше своих 
лет. Чтобы вернуться к нормальной жизни, 
требуется длительная реабилитация при под-
держке близких. Но часто отношения с окру-
жающими настолько портятся, что наркоман 
остается один и при выходе из клиники снова 
отправляется к тем, с кем можно употребить. 

Разумеется, родственники зависимого ста-
новятся созависимыми, порой сами того не 
осознавая. Сердобольная мать отдает сыну 
последние деньги, даже зная, для чего он их 
просит. Жена покрывает мужа, не отправля-
ет его на лечение от наркомании, стыдится 
огласки или надеется, что он сам откажется 
от наркотиков. Наркоман вовлекает в свою 
зависимость окружающих людей. Рано или 
поздно проблема вскрывается, что наносит 
вред репутации не только зависимого, но его 
семьи. Жить с мыслью о том, что дорогой 
вам человек стал наркоманом, очень сложно, 
эта беда угнетает, приводит к депрессии, со-
зависимые тоже могут потерять работу или 
лишиться отношений на почве постоянных 
переживаний и стрессов. 

Наркоманы не в состоянии помочь себе 
сами – вся ответственность ложится на род-
ственников и членов семьи. Если ваш близ-
кий человек столкнулся с этой бедой, его 
жизнь – в ваших руках. Как можно скорее об-
ратитесь в наркологическую клинику и нач-
ните борьбу с этим страшным недугом.

Основной «группой риска» для пропаганды экстре-
мистов является молодежь как наиболее чуткая 
социальная прослойка. Причём молодёжь подрост-
кового возраста, начиная примерно с 14 лет – в эту 
пору начинается становление человека как самосто-
ятельной личности.

Мотивами вступления в экстремистскую группу явля-
ются направление на активную деятельность, стремление 
к индивидуальному самовыражению и общению с людьми, 
разделяющими их убеждения, ориентация на агрессивное 
поведение, а также стремление выразить протест и почув-
ствовать свою независимость.

Важно помнить, что попадание подростка под влияние 
экстремистской группы легче предупредить, чем впослед-
ствии бороться с этой проблемой. Несколько простых пра-
вил помогут существенно снизить риск попадания вашего 
ребёнка под влияние пропаганды экстремистов:

- Разговаривайте с ребёнком. Вы должны знать, с кем он 
общается, как проводит время и что его волнует. Обсуждай-
те политическую, социальную и экономическую обстановку 
в мире, межэтнические отношения. Подростку трудно разо-
браться в хитросплетениях мирового социума, и экстремист-
ские группы зачастую пользуются этим, трактуя определен-
ные события в пользу своей идеологии.

- Обеспечьте досуг ребёнка. Спортивные секции, кружки 
по интересам, общественные организации, военно-патриоти-
ческие клубы дадут возможность для самореализации и само-
выражения подростка, значительно расширят круг общения.

- Контролируйте информацию, которую получает ребё-
нок. Обращайте внимание, какие передачи смотрит, какие 
книги читает, на каких сайтах бывает. СМИ является мощ-
ным орудием в пропаганде экстремистов.

     Основные признаки того, что молодой человек или 
девушка начинают подпадать под влияние экстремистской 
идеологии, можно свести к следующим:

а) его (её) манера поведения становится значительно 
более резкой и грубой, прогрессирует ненормативная либо 
жаргонная лексика;

- резко изменяется стиль одежды и внешнего вида, соот-
ветствуя правилам определенной субкультуры;

- на компьютере оказывается много сохраненных ссылок 
или файлов с текстами, роликами или изображениями экс-
тремистско-политического или социально-экстремального 
содержания;

- в доме появляется непонятная и нетипичная символи-
ка или атрибутика (как вариант – нацистская символика), 
предметы, которые могут быть использованы как оружие;

- подросток проводит много времени за компьютером или 
самообразованием по вопросам, не относящимся к школьно-

му обучению, художественной литературе, фильмам, ком-
пьютерным играм;

- повышенное увлечение вредными привычками;
- резкое увеличение числа разговоров на политические и 

социальные темы, в ходе которых высказываются крайние 
суждения с признаками нетерпимости;

- псевдонимы в Интернете, пароли и т.п. носят экстре-
мально-политический характер.

Если вы подозреваете, что ваш ребенок попал под влияние 
экстремистской организации, не паникуйте, но действуйте 
быстро и решительно:

1. Не осуждайте категорически увлечение подростка, иде-
ологию группы – такая манера точно натолкнется на протест. 
Попытайтесь выяснить причину экстремистского настрое-
ния, аккуратно обсудите, зачем ему это нужно.

2. Начните «контрпропаганду». Основой «контрпропа-
ганды» должен стать тезис, что человек сможет гораздо боль-
ше сделать для переустройства мира, если он будет учиться 
дальше и как можно лучше, став, таким образом, професси-
оналом и авторитетом в обществе, за которым пойдут и к 
которому прислушаются. Приводите больше примеров из 
истории и личной жизни о событиях, когда люди разных на-
циональностей и рас вместе добивались определенных це-
лей. Обязательным условием такого общения должны быть 
мягкость и ненавязчивость.

3. Ограничьте общение подростка со знакомыми, оказыва-
ющими на него негативное влияние, попытайтесь изолиро-
вать от лидера группы.

Будьте более внимательны к своим детям!

Наркомания – опаснейшее заболевание
Оно унесло множество жизней, в том числе молодых. Вред наркомании часто недооценивают, а ведь от 
зависимости одного человека страдают и другие – его дети, близкие, члены семьи, а иногда и посторон-
ние люди. Опасны не только нестерильные шприцы и так называемая ломка, ведь наркотик может при-
вести к летальному исходу еще до возникновения зависимости.

Профилактика экстремизма

Nevskiy bereg 27.indd   8 02.11.2023   15:26:33




